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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Pirkan-
maan työvoima- ja elinkeinokeskuksen tilintarkastuksesta varainhoi-
tovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastusker-
tomus annetaan sekä kauppa- ja teollisuusministeriölle että Pirkan-
maan TE-keskukselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Pert-
ti Saarelainen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Marjatta Kimmo-
nen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Pirkanmaan TE-keskuksen (TE-keskus) ti-
linpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja 
muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja 
sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

 

TILINPÄÄTÖS  

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien  sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olen-
naisilta osin oikein.  
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Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.  

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti.  

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- 
ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja 
esittämistapaa sekä edellä mainittujen tietojen  perustana olevaa 
laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämi-
seksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuus-
laskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole 
kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin.  

Toimintakertomuksessa esitetään taloudellisuutta ja tuottavuutta ku-
vaavina tietoina keskeisten suoritteiden kokonaiskustannukset, suo-
ritteiden lukumäärä ja niiden yksikkökustannukset TE-keskuksen 
osastojen osalta. Koko TE-keskuksen kustannukset on esitetty kus-
tannuspaikoittain kolmelta vuodelta. Työhallinnon palveluiden yksik-
kökustannukset esitetään kolmelta vuodelta keskeisistä suoritteista. 
Toimintakertomuksessa ei esitetä työhallinnon suoritemääriä, koko-
naiskustannuksia eikä näiden vertailulukuja. Esitettyjä tietoja ei voida 
pitää riittävinä. Työajanseurannan osittaisen arvionvaraisuuden ja 
kustannuslaskennan dokumentoinnin puutteiden vuoksi esitettyjä tie-
toja ei voida pitää luotettavina. 

Pirkanmaan TE-keskuksen maksullisen toiminnan tuotot olivat 1,7 
miljoona euroa. Maksullisesta toiminnasta on esitetty kustannusvas-
taavuuslaskelma sekä työhallinnon liiketaloudellisesti että kauppa- ja 
teollisuusministeriön hallinnonalan hintatuetuista suoritteista kolmelta 
vuodelta. Esitettyjä maksullisen toiminnan tietoja voidaan pitää riittä-
vinä. Kustannuslaskentaan sisältyy osittain työaikakirjanpidosta ai-
heutuvaa arvionvaraisuutta, minkä vuoksi esitettyjä tietoja  ei voida 
pitää luotettavina.  
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SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä  ja tarkastettu kirjanpi-
don ja maksuliikkeen tarkastuksen yhteydessä.  

Vuoden 2002 tilintarkastuskertomuksessa edellytettiin TE-keskuksen 
ilmoittavan tarkastusvirastolle, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt si-
säisen valvonnan kehittämiseksi koulutushankinnoista aiheutuvien 
menojen osalta sekä laskentatoimensa kehittämiseksi. Laskentatoi-
men osalta ilmoitusvelvollisuus sisältyi myös vuosien 2000 ja 2001 ti-
lintarkastuskertomuksiin. 

Laskentatoimeen  liittyviä  toimenpiteitä, joihin TE-keskus on ryhtynyt, 
voidaan pitää  oikeansuuntaisina.  Pirkanmaan TE-keskuksen tulee 
jatkaa laskentatoimen kehittämistä niin, että se voi tuottaa talousarvio-
asetuksen 55 §:n edellyttämät tiedot. 

Tarkastuksessa on tullut esille koulutushankintamenoja ja eräitä muita 
menoja koskevassa sisäisessä valvonnassa puutteita, joiden suhteen 
TE-keskuksen on syytä jatkaa toimenpiteitään. 

 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuunottamatta mak-
sullisen palvelutoiminnan vuosituloksen esittämistä talousarviolain 
15.2.§:n mukaisella tavalla.  
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ILMOITUSVELVOLLISUUS 

 

Valtiontalouden tarkastuksesta annetun lain 5 §:n 1 momenttin perus-
tuen Pirkanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuksen tulee ilmoittaa ta r-
kastusvirastolle 16.8.2004 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryh-
tynyt koulutushankinnoista aiheutuvien menojen sisäisen valvonnan 
kehittämiseksi sekä oikeiden ja riittävien tuloksellisuustietojen esittä-
miseksi tilinpäätöksessä. 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Pitkänen 
 

Ylitarkastaja   Pertti Saarelainen 
 
 
 
 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Kauppa- ja teollisuusministeriö, kansliapäällikkö  
 Pirkanmaan TE-keskuksen johtaja 
 Työministeriö 
 Maa- ja metsätalousministeriö 
 Valtiokonttori 


